
 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha 36 664 36 666 36 665 36 665 36 665 33 226 33 229

zemědělská půda 16 413 16 404 16 382 16 376 16 376 14 474 14 465

orná půda 2 603 2 539 2 488 2 488 2 487 2 033 2 001

nezemědělská půda 20 252 20 262 20 284 20 289 20 288 18 752 18 765

lesní pozemky 18 073 18 078 18 104 18 116 18 111 16 750 16 763

zastavěné plochy a nádvoří 314 315 313 310 293 275 274

Počet obcí 12 12 12 12 12 11 11

se statutem města 2 2 2 2 2 2 2

se statutem městyse x x x x x x - 

Počet částí obcí 36 36 36 36 36 33 33

Počet katastrálních území 36 36 36 36 36 33 33

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2
52,3 52,0 51,6 51,4 51,2 50,9 50,4

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby 17 362 17 270 17 154 17 088 17 002 16 896 16 735

z toho ženy 8 728 8 702 8 630 8 598 8 566 8 516 8 427

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 % 17,4 17,1 16,4 15,9 15,4 14,9 14,3

15–64 % 71,7 71,9 72,3 72,6 72,8 72,9 73,1

65 a více % 10,8 11,0 11,3 11,5 11,8 12,2 12,6

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)
62,2 64,8 68,6 72,3 76,3 81,4 88,0

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky 37,1 37,5 37,9 38,3 38,8 39,1 39,6

muži 36,0 36,3 36,7 37,1 37,5 37,8 38,2

ženy 38,2 38,6 39,1 39,5 40,0 40,4 41,0

Sňatky 91 86 68 62 71 82 81

Rozvody 26 37 33 54 51 42 57

Živě narození osoby 142 147 150 135 159 190 141

z toho mimo manželství % 38,0 40,1 45,3 45,2 50,9 50,0 46,8

Potraty 87 69 67 71 97 72 76

Zemřelí osoby 138 159 155 133 128 171 169

na novotvary % 21,0 31,4 27,7 31,6 25,8 22,8 28,4

na nemoci oběhové soustavy % 63,8 46,5 49,0 51,1 50,0 52,0 46,7

na nemoci dýchací soustavy % 2,9 3,1 3,2 2,3 5,5 6,4 5,9

Přistěhovalí osoby 161 182 195 179 145 195 188

Vystěhovalí osoby 228 232 306 247 262 320 321

Přirozený přírůstek/úbytek osoby 4 -12 -5 2 31 19 -28 

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby -67 -50 -111 -68 -117 -125 -133 

Celkový přírůstek/úbytek osoby -63 -62 -116 -66 -86 -106 -161 

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby 1 316 1 339 1 448 1 628 1 504 1 367 1 227

dosažitelní . . . . . 1 240 1 120

ženy . 694 748 836 831 775 714

osoby se zdravotním postižením . 310 325 355 357 354 345

absolventi škol . 105 106 130 128 86 69

s délkou evidence nad 12 měsíců . 615 677 743 807 681 595

Podíl nezaměstnaných osob4)
% . . . . . 10,06 9,15

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa . 29 26 23 27 22 42

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo . 46,2 55,7 70,8 55,7 62,1 29,2

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)



 Měřicí 
jednotka 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem 2 766 2 853 2 915 3 074 3 169 3 207 3 217

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)
2 478 2 537 2 576 2 672 2 744 2 773 2 767

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona 1 964 2 021 2 057 2 154 2 233 2 262 2 268

zemědělští podnikatelé7)
327 326 323 325 307 305 292

právnické osoby8)
288 316 339 402 425 434 450

obchodní společnosti 143 154 153 174 190 193 201

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství % 14,3 14,1 13,5 13,2 12,7 12,8 12,7

průmysl celkem % 12,9 13,7 14,1 14,2 14,3 14,5 14,0

stavebnictví % 12,5 12,1 12,5 12,8 13,5 13,8 14,3

obchod, ubytování, stravování a pohostinství % 31,5 30,7 29,5 27,5 26,8 26,6 26,9

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců 1 636 2 003 . 1 876 1 761 991 964

1–9 (mikropodniky) 312 267 . 280 286 270 270

10–49 (malé podniky) 77 81 . 82 85 73 77

50–249 (střední podniky) 13 13 . 16 14 14 12

250 a více (velké podniky) 3 3 . 4 3 4 4

neuvedeno 725 486 . 816 1 020 1 855 1 890

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty 30 33 41 16 38 22 24

z toho v nových rodinných domech % 50,0 36,4 17,1 81,3 34,2 50,0 37,5

na 1 000 obyvatel 1,7 1,9 2,4 0,9 2,2 1,3 1,4

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2
63,1 58,6 50,8 83,4 54,6 67,7 65,3

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)
71 73 81 83 83 73 68

lůžka 2 881 2 940 3 106 3 211 3 256 3 029 2 807

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

*) S platností od 1. 1. 2005 se území SO ORP Rýmařov týkala tato změna:
- do SO ORP Šternberk (Olomoucký kraj) byla převedena obec Huzová.

Data v letech 2000–2004 bez označení 1) nejsou na novou územní strukturu přepočtena.

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

33 229 33 229 33 229 33 232 33 234 33 234 33 233

14 459 14 451 14 430 14 402 14 397 14 397 14 395

2 046 2 043 1 888 1 874 1 832 1 821 1 772

18 770 18 779 18 799 18 830 18 837 18 837 18 838

16 769 16 773 16 829 16 885 16 895 16 891 16 891

269 269 267 267 266 266 263

11 11 11 11 11 11 11

2 2 2 2 2 2 2

- - - - - - - 

33 33 33 33 33 33 33

33 33 33 33 33 33 33

50,1 50,0 49,9 49,6 49,0 48,7 48,2

16 641 16 606 16 576 16 495 16 278 16 180 16 016

8 378 8 376 8 351 8 288 8 182 8 138 8 024

13,9 13,8 13,6 13,6 13,9 14,0 13,8

73,0 72,6 72,4 72,0 70,8 69,7 68,7

13,1 13,6 14,0 14,4 15,3 16,3 17,6

93,9 98,9 102,7 105,8 110,4 116,0 127,6

40,1 40,4 40,7 41,0 41,4 41,7 42,2

38,6 39,0 39,3 39,6 39,9 40,2 40,7

41,5 41,8 42,1 42,4 42,8 43,1 43,7

76 86 72 63 50 56 52

43 75 37 43 47 47 34

145 180 175 143 146 144 133

56,6 58,9 59,4 48,3 54,8 64,6 61,7

67 70 74 79 62 80 74

142 150 169 183 174 201 165

24,6 28,7 21,3 19,1 24,1 29,4 23,6

49,3 34,0 53,3 56,3 50,6 48,3 46,1

4,2 7,3 5,9 5,5 5,2 5,5 9,7

215 229 234 236 207 228 202

312 294 270 277 240 269 334

3 30 6 -40 -28 -57 -32 

-97 -65 -36 -41 -33 -41 -132 

-94 -35 -30 -81 -61 -98 -164 

978 924 1 366 1 465 1 334 . 1 542

906 864 1 325 1 393 1 267 . 1 472

598 528 715 775 720 . . 

314 295 270 272 220 . 185

47 42 73 70 69 . 69

510 387 382 547 559 . 731

7,46 7,17 11,05 11,73 10,99 . 13,05

65 27 22 10 13 . 17

15,0 34,2 62,1 146,5 102,6 . 90,7



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

3 248 3 317 3 268 3 290 3 338 3 299 3 365

2 779 2 831 2 763 2 776 2 817 2 769 2 815

2 300 2 360 2 565 2 609 2 655 2 606 2 477

291 287 62 60 64 61 57

469 486 505 514 521 530 550

209 211 221 221 224 227 235

12,8 12,6 7,2 7,4 7,9 8,3 8,1

13,7 13,6 14,5 14,3 14,0 13,9 13,2

15,2 15,5 17,8 18,1 18,5 18,5 18,5

26,4 25,3 25,5 25,3 24,5 24,0 22,4

835 1 088 1 127 1 137 1 121 1 067 1 092

283 278 266 266 249 241 222

81 85 81 72 74 66 65

11 10 9 7 7 6 8

4 4 3 3 3 3 3

2 034 1 852 1 782 1 805 1 884 1 916 1 975

95 58 9 25 18 38 11

12,6 34,5 88,9 84,0 83,3 28,9 90,9

5,7 3,5 0,5 1,5 1,1 2,3 0,7

36,7 58,8 115,3 102,1 110,5 57,2 79,7

73 75 69 64 64 73 69

2 797 2 895 2 768 2 655 2 730 3 416 3 184



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

33 234 33 235 33 235 33 234 33 234 33 234 33 234

14 393 14 393 14 391 14 386 14 385 14 393 14 385

1 798 1 798 1 798 1 798 1 798 1 782 1 782

18 841 18 843 18 844 18 847 18 849 18 841 18 849

16 892 16 892 16 892 16 897 16 900 16 900 16 904

263 262 262 262 262 258 259

11 11 11 11 11 11 11

2 2 2 2 2 2 2

- - - - - - - 

33 33 33 33 33 33 33

33 33 33 33 33 33 33

47,9 47,3 46,9 46,6 46,2 45,9 45,4

15 906 15 711 15 600 15 487 15 338 15 241 15 101

7 972 7 848 7 770 7 711 7 645 7 567 7 502

13,9 13,8 13,9 14,0 14,0 13,9 13,8

67,5 66,6 65,5 64,5 63,5 63,0 62,6

18,6 19,6 20,6 21,5 22,5 23,1 23,6

134,5 142,5 148,8 154,0 160,5 165,9 171,6

42,5 42,9 43,3 43,7 44,1 44,4 44,6

41,0 41,4 41,7 42,1 42,4 42,7 42,9

44,0 44,5 44,9 45,3 45,8 46,1 46,3

63 80 80 76 83 92 70

53 46 38 26 32 39 35

169 139 135 152 127 132 138

64,5 74,1 65,2 71,7 69,3 69,7 68,1

62 81 56 62 63 52 50

192 201 181 165 178 195 224

21,9 22,9 26,0 20,0 20,8 21,5 22,8

51,0 49,8 47,5 45,5 48,9 44,6 40,6

7,8 8,5 6,1 6,7 10,7 10,3 4,9

245 233 240 265 240 258 232

332 366 305 365 338 292 286

-23 -62 -46 -13 -51 -63 -86 

-87 -133 -65 -100 -98 -34 -54 

-110 -195 -111 -113 -149 -97 -140 

1 408 1 089 847 679 559 458 493

1 315 1 036 770 622 500 391 447

697 552 438 348 281 233 254

187 181 178 145 112 96 90

51 34 13 17 11 12 8

667 494 378 234 153 120 138

11,95 9,65 7,36 6,08 5,00 4,01 4,66

64 127 158 249 231 226 217

22,0 8,6 5,4 2,7 2,4 2,0 2,3



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

3 378 3 391 3 385 3 442 3 475 3 497 3 513

2 827 2 832 2 812 2 848 2 875 2 881 2 891

2 526 2 549 2 555 2 633 2 660 2 729 2 738

60 65 65 66 66 69 71

551 559 573 594 600 616 622

245 245 252 264 270 279 279

8,3 8,7 8,9 8,8 9,2 9,6 9,8

13,7 13,4 13,1 12,8 13,1 13,4 13,5

18,7 19,0 18,8 19,3 19,4 20,0 19,7

21,8 21,6 21,5 22,5 22,4 21,7 20,7

1 142 1 122 1 100 1 125 1 160 1 232 1 247

239 231 239 240 233 229 225

60 62 58 55 57 61 56

8 7 8 9 7 7 7

3 3 3 3 3 3 3

1 926 1 966 1 977 2 010 2 015 1 965 1 975

15 13 34 18 31 16 19

53,3 61,5 35,3 61,1 32,3 68,8 78,9

0,9 0,8 2,2 1,2 2,0 1,0 1,3

70,9 80,8 66,3 68,4 42,0 97,2 70,5

64 69 66 81 78 78 91

3 042 3 197 3 163 3 417 3 345 3 471 3 909



 Měřicí 
jednotka 

ÚZEMÍ (stav k 31. 12.)

Výměra půdy celkem ha

zemědělská půda

orná půda

nezemědělská půda

lesní pozemky

zastavěné plochy a nádvoří

Počet obcí

se statutem města

se statutem městyse

Počet částí obcí

Počet katastrálních území

Hustota obyvatelstva1,2) osoby/km2

OBYVATELSTVO1)

Počet obyvatel (stav k 31. 12.)2)
osoby

z toho ženy

Obyvatelé ve věku (stav k 31. 12.)2)

0–14 %

15–64 %

65 a více %

Index stáří (65+ / 0–14) (stav k 31. 12.)2)

Průměrný věk (stav k 31. 12.)2)
roky

muži

ženy

Sňatky

Rozvody

Živě narození osoby

z toho mimo manželství %

Potraty

Zemřelí osoby

na novotvary %

na nemoci oběhové soustavy %

na nemoci dýchací soustavy %

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Přirozený přírůstek/úbytek osoby

Přírůstek/úbytek stěhováním osoby

Celkový přírůstek/úbytek osoby

NEZAMĚSTNANOST (stav k 31. 12.)1,3)

Uchazeči o zaměstnání v evidenci úřadu práce osoby

dosažitelní

ženy

osoby se zdravotním postižením

absolventi škol

s délkou evidence nad 12 měsíců

Podíl nezaměstnaných osob4)
%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce místa

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)

2021 2022 2023

33 235 33 234 33 234

14 388 14 391 14 390

1 779 1 770 1 766

14 388 18 843 18 844

16 903 16 903 16 903

257 255 254

11 11 11

2 2 2

- - - 

33 33 33

33 33 33

44,7 44,8 44,2

14 861 14 884 14 689

7 356 7 393 7 303

13,6 13,5 13,4

62,4 62,1 62,0

23,9 24,3 24,6

175,7 179,8 184,1

44,9 45,1 45,3

43,1 43,4 43,8

46,7 46,8 47,0

61 108 71

29 35 25

126 98 119

69,0 61,2 63,0

40 46 40

266 179 211

22,2 22,3 27,5

33,8 37,4 43,6

6,0 6,7 6,2

236 387 220

285 283 323

-140 -81 -92 

-49 104 -103 

-189 23 -195 

458 434 555

391 365 491

244 242 315

85 71 71

7 11 20

163 132 147

4,13 3,93 5,31

231 164 77

2,0 2,6 7,2



 Měřicí 
jednotka 

Vybrané ukazatele za správní obvod ORP

Rýmařov v letech 2000–2023*)

EKONOMICKÉ SUBJEKTY1,5) (stav k 31. 12.)

Registrované subjekty celkem

z toho podle vybraných právních forem:

fyzické osoby6)

soukromí podnikatelé podnikající podle 
živnostenského zákona

zemědělští podnikatelé7)

právnické osoby8)

obchodní společnosti

z toho podle převažující činnosti CZ-NACE9):

zemědělství, lesnictví a rybářství %

průmysl celkem %

stavebnictví %

obchod, ubytování, stravování a pohostinství %

v tom podle kategorie počtu zaměstnanců:

bez zaměstnanců

1–9 (mikropodniky)

10–49 (malé podniky)

50–249 (střední podniky)

250 a více (velké podniky)

neuvedeno

BYTOVÁ VÝSTAVBA1)

Dokončené byty

z toho v nových rodinných domech %

na 1 000 obyvatel

Průměrná obytná plocha 1 dokončeného bytu m2

CESTOVNÍ RUCH1)

Hromadná ubytovací zařízení10)

lůžka

1) přepočteno na územní strukturu k 1. 1. 2005

3) v roce 2013 uvedeny údaje k 31. 3. 2014

6) do roku 2013 bez zahraničních fyzických osob

8) do roku 2013 včetně zahraničních fyzických osob
9) do roku 2008 podle OKEČ
10) zařízení s 5 a více pokoji a zároveň s 10 a více lůžky určenými
pro cestovní ruch; od roku 2012 revidované údaje na základě výsledků 
šetření MMR

2) data od roku 2011 navazují na výsledky SLDB 2011 podle místa 
registrovaného pobytu; data od roku 2021 navazují na výsledky 
SLDB 2021 podle místa registrovaného pobytu

4) podíl dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15–64 let
na počtu obyvatel stejného věku
5) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS) nejsou údaje
od roku 2013 plně srovnatelné s předchozími roky

7) do roku 2008 včetně samostatně hospodařících rolníků nezapsaných 
v obchodním rejstříku

2021 2022 2023

3 575 3 488 3 206

2 909 2 811 2 520

2 753 2 659 2 348

73 70 63

666 677 686

314 322 320

10,0 10,2 10,4

13,2 13,0 13,0

19,5 19,8 19,6

20,1 18,9 17,2

1 264 1 290 1 308

221 204 208

59 57 54

6 7 7

3 3 3

2 022 1 927 1 626

25 10 42

64,0 80,0 47,6

1,7 0,7 2,8

68,8 88,2 64,3

93 89 89

3 817 3 790 3 692


